
Kundmachung 

Verordnung der Gebühren- und Indexanpassungen 

in der Gemeinde Stummerberg 

Der Gemeinderat der Gemeinde Stummerberg hat in seiner Sitzung vom 05.10.2023 unter 

Tagesordnungspunkt 11 folgende Gebühren- bzw. Indexanpassungen einstimmig beschlossen: 

 

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt 

geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 112/2023, des § 1 des Tiroler Abfallgebührengesetzes, LGBl. 

Nr. 36/1991, des § 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, LGBl. Nr. 3/1980, zuletzt geändert durch das 

Gesetz LGBl. Nr. 26/2017, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Stummerberg verordnet: 

 

Artikel I 

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Stummerberg, kundgemacht am 19.02.1988, zuletzt 

geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 18.10.2021 wird aufgrund des 

Gemeinderatsbeschlusses vom 05.10.2023 geändert wie folgt: 

1. Die Anschlussgebühr nach § 3 Abschnitte A Abs. 2 „Bemessungsgrundlagen und Höhe der Gebühren“ 

beträgt Euro 5,80 je m³ umbauter Raum nach ÖNORM B 1800 inklusive USt. 

2. Die Benützungsgebühr nach § 3 Abschnitt B Abs. 1 bis 4 „Bemessungsgrundlagen und Höhe der 

Gebühren“ beträgt: 

Kanalgebühren:  pro m³       Euro 2,40 inkl. Ust. 

Laufende Gebühr:  nach § 3 Abschn. B Abs. 1: pro Person   Euro 87,60 inkl. Ust. 

   nach § 3 Abschn. B Abs. 2: pro Sitzplatz  Euro 20,85 inkl. Ust. 

   nach § 3 Abschn. B Abs. 3: pro Nächtigung  Euro 0,55 inkl. Ust. 

   nach § 3 Abschn. B Abs. 4: pro Ferienwohnung  Euro 173,00 inkl. Ust. 

 

Artikel II 

Die Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Stummerberg, kundgemacht am 19.10.1992, zuletzt 

geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 18.10.2021 wird aufgrund des 

Gemeinderatsbeschlusses vom 05.10.2023 geändert wie folgt: 

1. Die Grundgebühr nach § 3 Abs. 1 „Gebührentarife" beträgt jährlich Euro 0,1154 inkl. Ust. je Liter 

Mindestbehältervolumen 

Das sind: 

- Pro Person  130 lt. =   Euro 15,00 

- Pro Gästebett  40 lt. =    Euro 4,60 

- Pro Sitzplatz  40 lt. =    Euro 4,60 

jeweils inklusive Ust. 

 

2. Für die weitere Gebühr nach § 3 Abs. 2 „Gebührentarife“ gelten nachstehende Gebührensätze: 

 



Müllgebühren:   60 lt. Sack   Euro 4,00 

    90 lt. Kübel   Euro 6,00 

    120 lt. Kübel   Euro 8,00 

    240 lt. Kübel   Euro 16,00 

    800 lt. Container  Euro 53,30 

    1100 lt. Container  Euro 73,30 

    10 lt. Biomüllsack  Euro 0,13 

    Biomüll    Euro 0,39/ kg abgegebener Menge 

 

Artikel III 

Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Stummerberg, zuletzt geändert durch den 

Gemeinderatsbeschluss vom 18.10.2021, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 05.10.2023 

geändert wie folgt: 

1. Die Höhe der Steuer für einen Hund beträgt Euro 35,00.  

 

Artikel IV 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. 

 

Stummerberg, am 09.10.2023 

Angeschlagen am 09.10.2023 

Abgenommen am:  

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Mag. Danzl Georg e.h. 

 


